
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

ПРИКАЗ 

23.12.2016 №1384 

г.Ульяновск 

Об итогах городского конкурса  

детских творческих работ 

«Новогодние фантазии» и  

конструирования новогодних  

гирлянд «Зимний хоровод» 

 

Городской конкурс детских творческих работ «Новогодние 

фантазии» и конструирования новогодних гирлянд «Зимний хоровод» 

проводился с 07 декабря 2016 по 22 декабря 2016 года. На конкурс 

были представлены 332 работы из 35 образовательных организаций 

города Ульяновска: №№ 1, 8, 22, 25, 27, 31,33, 34, 35, 37, 38, 40, 44, 51, 

52,61,78, 79, 81,200, лицей при УЛГТУ, Отрадненская, Лаишевская; 

УДО:  ЦДТ № 2,4,5,6, ЦДТ, ЦДТТ№1, ДЭБЦ, ДЮЦ №3, ДЮЦ 

«Планета», «ЦРТДиЮ им.А.Матросова», ОДТДМ, областная школа 

искусств. 

 

На основании вышеизложенного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол  городского конкурсадетских 

творческих работ «Новогодние фантазии»и конструирования 

новогодних гирлянд «Зимний хоровод». 

2. Наградить почётными грамотами Управления образования 

администрации  

города Ульяновска победителей и призёров конкурса (Приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

воспитательной, профориентационной работы и дополнительного 

образования Чернову Т.В. 

 

 

 

Начальник Управления образования С.И.Куликова 

 



Итоговый протокол результатов 

городского конкурса детских творческих работ «Новогодние 

фантазии» 

 

Номинация «Живопись» 

возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Кондрашина София, МБУ ДО ЦДТ №4, рук. Федосеева Т.В. 

2 место – Халимова Алина, МАУ ДО ЦДТ №5, Иванова Е.П. 

2 место – Колесниченко Мария, МБОУ «Гимназия №1 им. 

В.И.Ленина», рук. Воротникова В.Н. 

3 место –Ермолаева Софья, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», рук. 

Неумоина В.И. 

3 место – Шумилова Александра, МБУ ДО ЦДТ, рук. Иванова Д.В. 

возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Синяшина Дарья, МБУ ДОДЭБЦ, рук. Киселёва А.И. 

2 место – Бондарев Дмитрий, МБОУ Лицей при УлГТУ (кафедра 

дополнительного образования), рук. Уфимкина Л.Г. 

2 место – Лысова Елизавета, МАУ ДО ЦДТ №5, рук. Иванова Е.П. 

3 место –Пяткина Елизавета, МБОУ «Средняя школа  №35», рук. 

Иванова С.В. 

3 место – Гайнутдинова Карина, МБУ ДО ЦДТ, рук. Иванова Д.В. 

возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Серебрякова Анастасия, МБОУ «Средняя школа №8 имени 

Н.В.Пономарёвой», рук. Носкова О.К. 

2 место – Бабаева Анна, МБОУ «Средняя школа №8 имени 

Н.В.Пономарёвой», рук. Носкова О.К. 

2 место – Краснова Арина, МБОУ «Отрадненская средняя школа», 

рук. Горбунова Л.А. 

3 место –Павлова Карина, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», рук. 

Неумоина В.И. 

3 место – Айметдинова Альбина, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Павлова Е.В. 

возрастная группа 15-17 лет 

1 место – Иващёва Анастасия, МБУ ДО ЦДТ, рук. Филиппова Н.С. 

2 место – Овчинникова Виктория, МБОУ Лицей при УлГТУ, рук. 

Халимова Г.Н. 

3 место –Куклева Алина, МБОУ «Отрадненская средняя школа», рук. 

Горбунова Л.А. 

номинация «Графика» 

возрастная группа 6-8 лет 



1 место – Чухлов Мирон, МБОУ «Гимназия №1им В.И.Ленина», рук. 

Горланова А.Н. 

2 место – Иванова Диана, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

3 место –Семенова Дарья, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», рук. 

Ховрина С.А. 

возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Васильева Полина, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Качалина Т.В. 

2 место – Тимкаева Диана, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

3 место –Исакова Валентина, МБОУ «Средняя школа №8 имени 

Н.В.Пономарёвой», рук. Носкова О.К. 

возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Ширякина Полина, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Качалина Т.В. 

2 место – Журавлёв Кирилл, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Качалина Т.В. 

3 место –Осташкин Даниил, МБОУ «Средняя школа №35», рук. 

Иванова С.В. 

Номинация «Тестопластика» 

возрастная группа 6-8 лет 

1 место – ШаруковаСамира, МАУ ДО ЦДТ №5, рук. Чистякова Л.В. 

2 место – Безруков Артём, МБОУ «Средняя школа №61», рук. 

Кадермятова А.Н. 

3 место – МаммедовРамиль, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Хисюков Р.З. 

возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Маммедова Динара, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Хисюков Р.З. 

2 место – Плакунова Валя,  МАУ ДО ЦДТ №5, рук. Кальянова Т.Н. 

3 место –Белов Ярослав, МАУ ДО ЦДТ №5, рук. Кальянова Т.Н. 

Номинация «Глина» 

возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Ращибина София, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук. Тасимова Н.В. 

2 место – Галявин Данила, МБОУ «Средняя школа №78 имени 

первого Президента республики Азербайджан Гейдара Алиева», рук. 

Старостина Н.Н. 

возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Швецова Арина, Первова Лариса, Манахова Виктория, МБУ 

ДО ДЮЦ «Планета», рук. Кирпичёва Н.Ю. 

2 место – Варнаева Марина, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук. Тасимова Н.В. 

3 место –Назарова Анна, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук. Тасимова Н.В. 

возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Найденова Екатерина, МАУ ДО ЦДТ №5, рук. Качагина 

И.А. 



2 место – Бочков Илья, МАУ ДО ЦДТ №5, рук. Чистякова Л.В. 

Номинация «Работа с деревом» 

возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Епифанов Кирилл, МБУ ДО ДЮЦ №3, Суворова Н.Б. 

2 место – Зартдинов Айдар, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Суворова Н.Б. 

возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Чевыров Никита, МАОУ «Гимназия №34», рук. Липатова 

Елена Викторовна 

возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Головастиков Никита, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Суворова 

Н.Б. 

2 место – Солдатов Алексей, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук. Мельников 

С.Ф. 

Номинация «Роспись по дереву» 

возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Попова Виктория, МАУ ДО ЦДТ №5, рук. Назарова Л.Н. 

возрастная группа 15-17 лет 

1 место – Савинова Екатерина, МАУ ДО ЦДТ №5, рук. Назарова Л.Н. 

Номинация «Декупаж» 

возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Хамитова Лейла, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Патяева Е.И. 

2 место – Зартдинов Айдар, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Патяева Е.И. 

3 место –Люц Василиса, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Патяева Е.И. 

возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Трифонова Елизавета, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Патяева Е.И. 

2 место – Назарова Анастасия, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук. Тасимова 

Н.В. 

Номинация «Бисероплетение» 

возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Неклюдова Александра, МБУ ДО ЦДТ №4, рук. Круглова 

С.Н. 

2 место – КоноваловДанил, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Романова Екатерина, МБУ ДО ЦДТ №4, рук. Круглова С.Н. 

2 место – Решетникова Арина, МБОУ «Средняя школа №27», рук. 

Храброва Ф.З. 

3 место –Хайбуллов Адель, МБОУ «Средняя школа №27», рук. 

Храброва Ф.З. 

возрастная группа 12-14 лет 



1 место – Четыркина Ирина, МБУ ДО ЦДТ №6, рук. Фирсова И.В. 

2 место – Мигина Анастасия, МБУ ДО ЦДТ, рук. Филиппова Н.С. 

3 место –Григорьева Анастасия, МАУ ДО ЦДТ №5, рук. Лагунов Е.Д. 

возрастная группа 15-17 лет 

3 место –Иващёва Анастасия, МБУ ДО ЦДТ, рук. Филиппова Н.С. 

Номинация «Работа с бумагой» 

возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Белов Артём, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Хисюков Р.З. 

возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Коротыхин Максим, МАУ ДО ЦДТ №5, рук. Миндель В.В. 

2 место – Свечникова Вероника, МБОУ Лицей при УлГТУ (кафедра 

дополнительного образования), рук. Рабина Р.К. 

возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Галяутдинова Адиля, МБУ ДО ЦДТ №4, рук. Иванова О.В. 

Номинация «Аппликация, работа с нитью, тканью» 

возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Зартдинов Айдар, МБОУ «Средняя школа №8 имени 

Н.В.Пономарёвой», рук. Храброва Ф.З. 

возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Зартдинова Динара, МБОУ «Средняя школа №8 имени 

Н.В.Пономарёвой», рук. Храброва Ф.З. 

2 место – Зартдинова Динара, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Патяева Е.И. 

3 место –Кашкарова Анастасия, МБОУ «Средняя школа №8 имени 

Н.В.Пономарёвой», рук. Храброва Ф.З. 

возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Родионова Дарья, МБОУ «Лицей ФМИ №40» при УлГУ, 

рук. Сафаргалеева Т.В. 

2 место – Богатова Светлана, МАУ ДО ЦДТ №5, рук. Коняева Н.Н. 

3 место –Васильева Анастасия, МБОУ «Лицей ФМИ №40» при УлГУ, 

рук. Сафаргалеева Т.В. 

Номинация «Мягкая игрушка» 

возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Налобина Елизавета, МБУ ДО ЦДТ №4, рук. Бирюкова Е.А. 

2 место – Мураков Александр, МАОУ «Гимназия №34», рук. 

Маданова Ксения Владимировна 

3 место –Терехина Мария, МБОУ «Гимназия №1им. В.И.Ленина», 

рук. Воротникова В.Н. 

возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Панюшина Мария, МАУ ДО ЦДТ №5, рук. Коняева Н.Н. 



1 место – Еремеев Никита, МАОУ «Гимназия №34», рук. Липатова 

Е.В. 

2 место – Клочкова Евгения, МАУ ДО ЦДТ №5, рук. Маркелова С.Ю. 

3 место –Зиновьева Елизавета, МБОУ «Лицей ФМИ №40» при УлГУ, 

рук. Сафаргалеева Т.В. 

Номинация «Вязание» 

возрастная группа 6-8 лет 

2 место – Шкаликова Ксения, МАОУ «Гимназия №34», рук. Маданова 

Ксения Владимировна 

возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Шиловская Арина, МБУ ДО ЦДТ №4, рук. Бирюкова Е.А. 

2 место – Рахматова Анастасия, МАУ ДО ЦДТ №5, рук. Воробьева 

Л.В. 

Номинация «Игрушка - гигант» 

возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Седышев Арсений, МБОУ «Гимназия №33» 

2 место – Иншакова София,МБОУ «Гимназия №1им. В.И.Ленина», 

рук. Жеманова Н.А. 

3 место – Юсубова Дарья, МАОУ «Гимназия №34», рук. Комарова 

Валентина Михайловна 

возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Старостина Анна, МБОУ «Средняя школа №61», рук. 

Фоменко А.Н. 

Номинация «Елочные игрушки » 

возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Шушарина Ева, МБОУ «Гимназия №1им. В.И.Ленина», рук. 

Жеманова Н.А. 

2 место – Колганова Арина, МБОУ «Лаишевская СШ», рук. Соснина 

Н.А. 

3 место –Лачугин Тимофей, МБОУ «Гимназия №1им.В.И.Ленина», 

рук. Жеманова Н.А. 

возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Ляйчева Дарья, МАУ ДО ЦДТ №5, рук. Романова Н.Ф. 

2 место – Кругликов Даниил, МБОУ «Средняя школа №31 имени 

Героев Свири», рук Андреева О.А. 

3 место –Ломовцев Владимир, МБОУ  «Средняя школа №31 имени 

Героев Свири», рук. Андреева О.А. 

возрастная группа 12-14 лет 



1 место – Айнуллова Алина, МБОУ «Средняя школа №8 имени 

Н.В.Пономарёвой», рук. Носкова О.К. 

Номинация «Оригинальные работы» 

возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Тяпкова Екатерина, МАУ ДО ЦДТ №5, рук. Коняева Н.Н. 

2 место – Шалаев Дмитрий, МБОУ «Средняя школа №31 имени 

Героев Свири», рук. Якименко С.Н. 

возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Чамеева Виктория, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Пашкилина 

С.Н. 

возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Панина Нина, МБУ ДО ЦДТ №4, рук. Иванова О.В. 

2 место – Трифонова Елизавета, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Патяева Е.И. 

Номинация «Пластилинография» 

возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Егоров Артём, Антаев Никита, Морозов Николай, МБУ ДО 

ДЮЦ №3, рук. Канина А.А. 

2 место – Никитин Максим, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. КакнинаА.А 

3 место – Макаров Даниил, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Канина А.А. 

возрастная группа 9-11 лет 

1 место – Максимов Илья, МБОУ «Гимназия №1им.В.И.Ленина», рук. 

Воротникова В.Н. 

2 место – Морозов Николай, Антаев Никита, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. 

Канина А.А. 

3 место –ГатинаСабрина, МБУ ДО ДЮЦ №3, рук. Канина А.А. 

Номинация «Конструирование новогодних гирлянд» 

возрастная группа 6-8 лет 

1 место – Шевкопляс Андрей, МБОУ «Гимназия №1им.В.И.Ленина», 

рук.Саурова Н.Ф. 

возрастная группа 9 -11 лет 

1 место – коллективная работа  3 Р класса, МБОУ «Средняя школа 

№44», рук.Тагаева О.В. 

возрастная группа 12-14 лет 

1 место – Агафонова Маша, Дюмаева Настя, Мельник Милана, МБОУ 

«Гимназия №1им.В.И.Ленина», рук. Уткина А.П. 

2 место –коллектив детского объединения «Дорогой творчества», 

МБУ ДО г.Ульяновска «ЦРТДиЮ им.А.Матросова», рук. Малофеева 

В.В. 



3 место - Салтыкова Светлана, Кока Виктория, Исаева Кавсарат, МБУ 

ДО ЦДТ №5, рук.Лагунова Е.Д. 

 


